
 
 

1 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SALUTE (DISS) 

                                        UFFICIO AMMINISTRAZIONE CONTABILITÀ E RICERCA 

 

Decreto del Direttore 
 
Anno 2025  
 
Oggetto: Procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l'attribuzione di 2 (due) borse di studio 
per il completamento della formazione scientifica dei laureati da svolgersi presso il Dipartimento di 
Scienze della Salute nell’ambito del progetto dal titolo: “Empowering the Academic Cooperation 
between Italy and Africa for fostering the quality and effectiveness of the higher education systems in 
a mutual learning” - Responsabile Prof. Luigi Milella. CUP D81I24000280007 - Approvazione Atti 
procedura selettiva, Graduatoria di merito e Dichiarazione vincitori. 
 

IL DIRETTORE 

VISTO  il Regolamento dell’Università degli Studi della Basilicata per l’assegnazione di 
borse di studio per il completamento della formazione scientifica di laureati, 
emanato con D.R. n. 43 del 04 febbraio 2002; 

VISTA la nota del Direttore Generale prot. n. 1793/III/4 dell’8/2/2017, con la quale 
sono state interamente demandate alle Strutture Primarie le competenze in 
materia di conferimento delle borse di studio post laurea, nelle more 
dell’approvazione del nuovo Regolamento d’Ateneo; 

VISTA la nota del Direttore Generale prot. n. 101/I/3 dell’08/01/2021; 

VISTO  il Decreto del Direttore di Dipartimento prot. n. 1560 del 04/11/2025 rep. n. 
271/2025, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di n. 2 (due) borse di studio per il completamento della 
formazione scientifica dei laureati, per l’approfondimento della seguente 
tematica: “Empowering the Academic Cooperation between Italy and Africa 
for fostering the quality and effectiveness of the higher education systems in a 
mutual learning” - Responsabile Prof. Luigi Milella all’interno del Progetto 
“UNITAFRICA” (TNE-2023-00050) CUP D81I24000280007 responsabile 
Prof. Luigi Milella, della durata di 3 (tre) mesi, da svolgersi presso il DISS, 
dell’importo lordo complessivo per singola borsa di  € 6.000,00 (seimila/00), 
comprensivo di tutte le spese di viaggio, vitto e soggiorno legate alla 
prestazione stessa;  

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze della Salute rep. n. 
294/2025 prot. n. 1670 del 25/11/2025 con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice relativa alla selezione in parola; 

VISTI   i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla Commissione giudicatrice; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

 
DECRETA 

ART. 1 - Di stabilire le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente decreto.  



 
 

2 

ART. 2 - Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio, indetto con 

D.D. prot. n. 1560 del 04/11/2025 rep. n. 271/2025, finalizzata al finalizzata al conferimento di n. 2 

(due) Borse di studio per il completamento della formazione scientifica dei laureati dal titolo: 

“Empowering the Academic Cooperation between Italy and Africa for fostering the quality and 

effectiveness of the higher education systems in a mutual learning” - responsabile prof. Luigi Milella. 

ART. 3 - Sulla base dei punteggi riportati nella valutazione dei titoli e nel colloquio, è approvata la 

seguente graduatoria di merito:   

Candidato Titoli/40 Colloquio/60 Totale/100 

GIANNOTTI FRANCESCA 25/40 55/60 80/100 

TUTINO ROCCO GAETANO 19/40 55/60 74/100 

 

ART. 4 - Sono nominati vincitori della procedura selettiva di cui all’art. 2 del presente decreto i 

seguenti candidati:  

- GIANNOTTI FRANCESCA  

- TUTINO ROCCO GAETANO 

ART. 5 – Ai vincitori, previa acquisizione della documentazione prevista dall’art. 10 del bando di 

selezione, e a decorrere dalla data di inizio delle attività, che sarà proposta dal responsabile scientifico 

delle borse, Prof. Luigi Milella, saranno conferite le stesse. 

ART. 6 - Per tutto quanto non previsto nel presente decreto si rinvia al bando di concorso emanato 

con D.D. prot. n. 1560 del 04/11/2025 rep. n. 271/2025, al Regolamento per l’assegnazione di borse 

di studio per il completamento della formazione scientifica dei laureati, emanato con D.R. n. 43 del 4 

febbraio 2002, e alle ulteriori disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia.  

 
Potenza, data del repertorio 

Il  Direttore 
Prof. Fabrizio CACCAVALE 

VISTO 
La Segretaria 
Ing. Carmen IZZO 

 


		2025-12-04T13:02:23+0000
	IZZO CARMEN


		2025-12-04T14:05:20+0100
	Fabrizio Caccavale




